



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO
FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 047/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 4265/2021

No dia 27 de Dezembro de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **Felipe Fernandes da Silva**, portador do CPF n° 14461568776, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **PLACIDOS COMERCIAL LTDA** CNPJ: 03.132.196/0001-66

Representante: **MARCIA PLACIDO**

Telefone: (22) 2622-4242

Email: placidoscirurgica@hotmail.com

Endereço: R NILO PECANHA, 20 - PRAIA DOS ANJOS, Arraial do Cabo - RJ - 28930-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
14	AGULHA N 25 PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUIANESTESIA) - AGULHA DESCARTAVEL N 25 X 3 1/2 IN PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUIANESTESIA), COM BISEL TIPO QUINCKE , EM AÇO INOXIDAVEL, CAPA EM POLIPROPILENO SEGUINDO PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICA, APIROGÊNICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	2.500,00	UND.	PROCARE	PROCARE	R\$ 2,28	R\$5.700,00
23	APARELHO P/ TRICOTOMIA EM AÇO, PERMANENTE - APARELHO P/ TRICOTOMIA EM AÇO, PERMANENTE, COM RECEPTOR PARA LAMINA DE BARBEAR, CABO CONECTADO AO RECEPTOR POR ROSQUEAMENTO	20,00	UND.	NVC	NVC	R\$ 15,96	R\$319,20
202	KIT PAPANICOLAU TAMANHO MEDIO - KIT PAPANICOLAU TAMANHO MEDIO EMBALADO, ESTERIL, INDIVIDUALMENTE.	30.000,00	KIT	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,99	R\$59.700,00
244	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO AZUL - PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR, CONFECCIONADA EM POLIESTER RESISTENTE , ANTIALERGICO, , COM PELO MENOS 12 PONTOS DE REGULAGEM, ATOXICO, NA COR AZUL, TAMANHO PEDIATRICO/NEONATAL, QUE PERMITE A INSCRIÇÃO COM CANETA ESFEROGRAFICA ,COM DISPOSITIVO DE FECHAMENTO DEFINITIVO E INVIOVEL, QUE NAO IMPEÇA A SUA UTILIZAÇÃO DURANTE PROCEDIMENTOS REDIOLÓGICOS	2.500,00	UND.	VITAL ID	VITAL ID	R\$ 0,44	R\$1.100,00
246	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO ROSA - PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR, CONFECCIONADA EM POLIESTER RESISTENTE , ANTIALERGICO, , COM PELO MENOS 12 PONTOS DE REGULAGEM, ATOXICO, NA COR ROSA, TAMANHO PEDIATRICO/NEONATAL, QUE PERMITE A INSCRIÇÃO COM CANETA ESFEROGRAFICA ,COM DISPOSITIVO DE FECHAMENTO DEFINITIVO E INVIOVEL, QUE NAO IMPEÇA A SUA UTILIZAÇÃO DURANTE PROCEDIMENTOS REDIOLÓGICOS	2.500,00	UND.	VITAL ID	VITAL ID	R\$ 0,60	R\$1.500,00

Total: R\$ 78.467,20

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
279	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 20 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 20, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	5.000,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,94	R\$4.700,00
287	SONDA RETAL N 16 - SONDA RETAL N 16, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	1.200,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,74	R\$888,00
296	SONDA URETRAL N 14 - SONDA URETRAL N 14, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	6.000,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,76	R\$4.560,00

Total: R\$ 78.467,20

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **26/12/2022**, a contar do dia **27/12/2021**.

Fornecimento de insumos médico-hospitalares, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde)

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



Felipe Fernandes da Silva
GESTOR FMS

MARCIA HELENA PLACIDO
Assinado de forma digital por
MARCIA HELENA PLACIDO
BARRETO:04116096709
Dados: 2022.01.06 16:32:22
09 -03'00'

PLACIDOS COMERCIAL LTDA
03.132.196/0001-66